



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

Gerenciamento e Supervisão das obras de Esgoto Sanitário do Substema ERQ-Norte 1ª Etapa, Rede Coletora SB 13/10 e 15/10

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009068

BDI: 26,4400%

Ref.: Abril/2024 Moeda: R\$

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		GERENCIAMENTO DE OBRA				198.816,60	100,00
01.01		RECURSOS HUMANOS				154.915,52	77,91
01.01.001	S 90778/SINAPI	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	480,00	159,18	76.406,40	38,42
01.01.002	S 3099/ORSE	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte - Rev 04_10/2022	dia	32,00	1.199,41	38.381,12	19,31
01.01.003	S 100533/SINAPI	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	h	1.760,00	22,80	40.128,00	20,18
01.02		RECURSOS MATERIAIS				1.801,88	0,91
01.02.001	I 12/GORC2	Plotagem de projetos de engenharia em papel sulfite com fornecimento do papel formato A-1	un	80,00	8,22	657,60	0,33
01.02.002	I 11548/ORSE	Mesa para escritório medindo 1,50 x 0,60 m em madeira e laminado melaminico, com 02 gavetas c/ chaves	un	1,00	436,22	436,22	0,22
01.02.003	I 11534/ORSE	Cadeira giratória sem braço tipo secretária executiva, dim:48x40cm, estofado injetado , revestimento em tecido ou couro ecologico, base a gás, haste de 05 patas fixas, pin tura eletrostatica epoxi, marca Moveart ou similar	un	2,00	354,03	708,06	0,36
01.03		VEÍCULO				42.099,20	21,18
01.03.001	S 77/GORC2	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,sem motorista, incluindo combustível (rodage m média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	1.760,00	23,92	42.099,20	21,18
Importa o presente orçamento em: (cento e noventa e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos).						VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	198.816,60